
Aktualu nuo 2023-11-20  1.0 

 
 

REIKALAVIMAI DARBŲ VYKDYMO GRAFIKUI 
 
1. Grafikas derinimui turi būti pateiktas Užsakovui Sutartyje nustatytais terminais ir kontaktais elektroninio 
ryšio priemonėmis skaitmeniniu *.mpp ir *.pdf formatu. Grafike turi būti numatytas toliau nurodytų ir į 
Sutarties apimtį įeinančių Darbų vykdymas, išskyrus atvejus, kai atitinkami darbai pagal Sutartį neturi būti 
atliekami arba jų atlikimo nėra galimybės numatyti. Grafike mažiausiai turi būti nurodyta (jei taikoma ir tiek, 
kiek taikoma1):  

1) įvadinis susitikimas (angl. kick-off meeting); 
2) projekto vykdymo reglamento parengimas (jeigu tai numatyta Sutarties specialiosiose sąlygose);  
3) kai Pirkimas dėl Darbų įsigijimo įvykdytas pagal patvirtintą techninį projektą, techninį darbo projektą, 

griovimo projektą ar kitą statybos projektą ir šio projekto pagrindu gautą statybą leidžiantį dokumentą 
(toliau – SLD), – šio projekto ir SLD perdavimas Rangovui; 

4) Sutartyje numatyto statybos projekto (techninio darbo projekto, darbo projekto (kai statybos projektas 
rengiamas dviem etapais), kapitalinio remonto projekto, paprastojo remonto aprašo, griovimo projekto 
ar kt.) parengimas, suderinimas, statinio projekto (atskirų jo dalių) ekspertizė, tvirtinimas, jeigu 
numatyta Sutartyje ir (ar) teisės aktuose – SLD gavimas (nurodant atskiromis eilutėmis); 

5) statybvietės perdavimas Darbus vykdysiančiam Rangovui; 
6) Rangovo (įmonės) patvirtintų statybos taisyklių perdavimas Užsakovui; 
7) statybos darbų technologijos projekto rengimas (teisės aktuose nustatytais atvejais); 
8) statybos darbų pradžia; 
9) inžinerinių darbų atlikimas (geologija, geodezija, trasos nužymėjimas ir kt., nurodant atskirai); 
10) archeologiniai tyrinėjimai;  
11) dujotiekio trasos ištyrimas nuo sprogmenų;  
12) vamzdžių / medžiagų / įrangos suderinimas, užsakymas, pristatymas (nurodant atskiromis eilutėmis); 
13) specialiųjų prisijungimo sąlygų, specialiųjų reikalavimų ir visų reikalingų suderinimų, leidimų ir (arba) 

sutikimų iš atsakingų institucijų ir asmenų gavimas (kiekvienas suderinimas / leidimas išskiriamas atskira 
eilute / -ėmis); 

14) įrenginių techninės dokumentacijos suderinimas su Užsakovu; 
15) miško kirtimas ir tvarkymas; 
16) žemės darbai; 
17) magistralinio dujotiekio įrengimo ir (arba) rekonstravimo darbai (nurodyti atskiromis eilutėmis pagal 

atliekamus darbus, pvz. įrenginių ir medžiagų montavimas, suvirinimas, siūlių švietimas, patikrinimas, 
izoliavimo darbai, kokybės patikrinimas ir kt.);  

18) uždarymo įtaisų aikštelių įrengimo ir (arba) rekonstravimo darbai (nurodyti atskiromis eilutėmis pagal 
atliekamus darbus, pvz. įrenginių ir medžiagų montavimas, suvirinimas, siūlių švietimas, patikrinimas, 
izoliavimo darbai, kokybės patikrinimas, elektrotechnikos darbai, nuotolinio valdymo (SCADA) darbai ir 
kt.);  

 
1 Jeigu atitinkami darbai pagal konkrečią sutartį turi būti atliekami, šie darbai turi būti nurodyti Grafike. Konkrečioje 
sutartyje nenumatyti darbai Grafike nenurodomi. 



Aktualu nuo 2023-11-20  1.0 

19) kontrolinio įtaiso paleidimo-priėmimo kamerų įrengimo darbai (nurodyti atskiromis eilutėmis pagal 
atliekamus darbus, pvz. įrenginių ir medžiagų montavimas, suvirinimas, siūlių švietimas, patikrinimas, 
izoliavimo darbai, kokybės patikrinimas, elektrotechnikos darbai, nuotolinio valdymo (SCADA) darbai  ir 
kt.);  

20) dujų skirstymo / dujų apskaitos / dujų kompresorių stočių, slėgio ribojimo mazgų įrengimo ir (arba) 
rekonstravimo darbai (nurodyti atskiromis eilutėmis pagal atliekamus darbus, pvz. pastatų, įrenginių ir 
medžiagų montavimas, suvirinimas, siūlių švietimas, patikrinimas, izoliavimo darbai, kokybės 
patikrinimas, elektrotechnikos darbai, nuotolinio valdymo (SCADA) darbai ir kt.);  

21) magistralinio dujotiekio ar kito statinio, jo įrenginių suderinimas, bandymas ir / arba testavimas; 
22) magistralinio dujotiekio vamzdyno kalibravimas, valymas;  
23) prijungimas prie veikiančio magistralinio dujotiekio; 
24) susikirtimai su keliais, geležinkeliais, upėmis, melioracijos grioviais ir kitomis kliūtimis (nurodyti 

atskiromis eilutėmis pagal atliekamus darbus); 
25) specialios įrangos montuojamos „po slėgiu“ darbai, kad būtų užtikrintas nepertraukiamas dujų 

perdavimas darbų metu (nurodyti atskiromis eilutėmis pagal atliekamus darbus); 
26) HDD ruožų statyba (nurodyti atskiromis eilutėmis pagal atliekamus darbus); 
27) tinkamos dangos apsisukimo aikštelės, privažiavimo kelio bei nuovažos nuo vietinio kelio įrengimo 

darbai;  
28) aplinkos tvarkymo darbai; 
29) pagal Sutartį reikalingų pažymų, leidimų, sutikimų ir pan. gavimas; 
30) statybos darbų pabaiga; 
31) statybos užbaigimo procedūrų organizavimas; 
32) statybos užbaigimo akto, Deklaracijos apie statybos užbaigimą arba kito statybos užbaigimą 

patvirtinančio dokumento gavimas; 
33) Užsakovo darbuotojų apmokymas naudotis įranga;  
34) kiti būtini darbai (juos nurodant atskiromis eilutėmis); 
35) Darbų, įskaitant visų Sutartyje numatytų dokumentų, perdavimas Užsakovui; 
36) Darbų defektų ir trūkumų, nustatytų Darbų perdavimo Užsakovui metu (jeigu tokių būtų nustatyta) 

šalinimas. 

2. Grafike turi atsispindėti kiekvieno darbo trukmė, jo pradžios ir pabaigos datos, eiliškumas, bei tarpusavio 
sąsajos (t. y. kokią įtaką vienų darbų atlikimas turi kitų darbų atlikimui). Grafike datos turi būti nurodytos 
savaitės ir detalesniu tikslumu. 

3. Užsakovui suderinus Grafiką, iki šio Grafiko patvirtinimo Rangovas jo pagrindu turi parengti ir pateikti 
Užsakovui Grafiko priedą – planuojamų išlaidų, reikalingų vykdyti atsiskaitymams su Rangovu pagal Sutartį, 
grafiko projektą (toliau – Piniginis Grafikas). Piniginis Grafikas rengiamas mėnesio tikslumu (laiko ir atliekamų 
darbų atžvilgiu). Piniginio Grafiko detalumas derinamas su Užsakovu prieš jo rengimą. Piniginis Grafikas 
naudojamas kaip stebėsenos ir piniginių srautų planavimo įrankis, tačiau mokėjimai už atliktus Darbus bus 
atliekami pagal Tarpinius ir (ar) Galutinius perdavimo aktus Sutartyje numatyta tvarka ir sąlygomis.   

4. Tik po to, kai Užsakovas suderina Piniginį Grafiką, Grafikas laikomas parengtu visa apimtimi ir gali būti 
patvirtinamas Užsakovo ir Rangovo atstovų parašais, nurodant tvirtinimo datą, dviem egzemplioriais po vieną 
kiekvienai Sutarties šaliai. 

5. Grafikas turi būti reguliariai sekamas ir teikiamos išsamios Darbų vykdymo ataskaitos (toliau – Ataskaita arba 
Ataskaitos). Kartu su Ataskaita turi būti pateiktas Grafikas (aktuali Grafiko laida), papildytas informacija 
(papildoma (-omis) grafa (-omis)) apie pasiektą Darbų vykdymo progresą (procentais) – faktinę situaciją, 



Aktualu nuo 2023-11-20  1.0 

pažymint tiek Darbų (jų dalies) vėlavimą, tiek greičiau nei numatyta Grafike atliktus Darbus (nepriklausomai 
nuo to, ar šis ankstesnis ar vėlesnis Darbų (jų dalies) įvykdymas buvo įformintas patvirtinant naujos laidos 
Grafiką Sutartyje numatyta tvarka ir sąlygomis). Darbų vykdymo ataskaitos turi būti teikiamos Užsakovui ne 
rečiau kaip kartą per mėnesį (ne vėliau kaip paskutinę ataskaitinio mėnesio dieną), arba kitokiu periodiškumu, 
kuris nurodytas Sutartyje arba yra suderintas su Užsakovu konkrečios Sutarties vykdymo metu. 

6. Kai Grafikas parengtas vadovaujantis šiame dokumente išdėstytais reikalavimais Grafikui (toliau – 
Reikalavimai), visais atsilikimo nuo Grafiko (vėlavimo įvykdyti Darbus ar jų dalį) atvejais Rangovas kartu su šių 
Reikalavimų 5 punkte nurodyta Darbų vykdymo ataskaita privalo pateiki Sutarties bendrosios dalies 1.4.8 
punkte numatytą atnaujintą grafiką, kuriame turi atsispindėti prognozuojami planuojamų Darbų atlikimo 
terminai, atnaujintą Piniginį Grafiką, taip pat vėlavimo priežastis ir priemones vėlavimui eliminuoti.  

7. Grafike nurodytų darbų eiliškumas gali būti keičiamas tik su Užsakovo pritarimu, Šalims raštiškai patvirtinant 
Grafiko pakeitimus Sutarties bendrųjų sąlygų 1.4.5 punkte nustatyta tvarka ir sąlygomis.  


	1) įvadinis susitikimas (angl. kick-off meeting);
	2) projekto vykdymo reglamento parengimas (jeigu tai numatyta Sutarties specialiosiose sąlygose);
	3) kai Pirkimas dėl Darbų įsigijimo įvykdytas pagal patvirtintą techninį projektą, techninį darbo projektą, griovimo projektą ar kitą statybos projektą ir šio projekto pagrindu gautą statybą leidžiantį dokumentą (toliau – SLD), – šio projekto ir SLD p...
	4) Sutartyje numatyto statybos projekto (techninio darbo projekto, darbo projekto (kai statybos projektas rengiamas dviem etapais), kapitalinio remonto projekto, paprastojo remonto aprašo, griovimo projekto ar kt.) parengimas, suderinimas, statinio pr...
	5) statybvietės perdavimas Darbus vykdysiančiam Rangovui;
	6) Rangovo (įmonės) patvirtintų statybos taisyklių perdavimas Užsakovui;
	7) statybos darbų technologijos projekto rengimas (teisės aktuose nustatytais atvejais);
	8) statybos darbų pradžia;
	9) inžinerinių darbų atlikimas (geologija, geodezija, trasos nužymėjimas ir kt., nurodant atskirai);
	10) archeologiniai tyrinėjimai;
	11) dujotiekio trasos ištyrimas nuo sprogmenų;
	12) vamzdžių / medžiagų / įrangos suderinimas, užsakymas, pristatymas (nurodant atskiromis eilutėmis);
	13) specialiųjų prisijungimo sąlygų, specialiųjų reikalavimų ir visų reikalingų suderinimų, leidimų ir (arba) sutikimų iš atsakingų institucijų ir asmenų gavimas (kiekvienas suderinimas / leidimas išskiriamas atskira eilute / -ėmis);
	14) įrenginių techninės dokumentacijos suderinimas su Užsakovu;
	15) miško kirtimas ir tvarkymas;
	16) žemės darbai;
	17) magistralinio dujotiekio įrengimo ir (arba) rekonstravimo darbai (nurodyti atskiromis eilutėmis pagal atliekamus darbus, pvz. įrenginių ir medžiagų montavimas, suvirinimas, siūlių švietimas, patikrinimas, izoliavimo darbai, kokybės patikrinimas ir...
	18) uždarymo įtaisų aikštelių įrengimo ir (arba) rekonstravimo darbai (nurodyti atskiromis eilutėmis pagal atliekamus darbus, pvz. įrenginių ir medžiagų montavimas, suvirinimas, siūlių švietimas, patikrinimas, izoliavimo darbai, kokybės patikrinimas, ...
	19) kontrolinio įtaiso paleidimo-priėmimo kamerų įrengimo darbai (nurodyti atskiromis eilutėmis pagal atliekamus darbus, pvz. įrenginių ir medžiagų montavimas, suvirinimas, siūlių švietimas, patikrinimas, izoliavimo darbai, kokybės patikrinimas, elekt...
	20) dujų skirstymo / dujų apskaitos / dujų kompresorių stočių, slėgio ribojimo mazgų įrengimo ir (arba) rekonstravimo darbai (nurodyti atskiromis eilutėmis pagal atliekamus darbus, pvz. pastatų, įrenginių ir medžiagų montavimas, suvirinimas, siūlių šv...
	21) magistralinio dujotiekio ar kito statinio, jo įrenginių suderinimas, bandymas ir / arba testavimas;
	22) magistralinio dujotiekio vamzdyno kalibravimas, valymas;
	23) prijungimas prie veikiančio magistralinio dujotiekio;
	24) susikirtimai su keliais, geležinkeliais, upėmis, melioracijos grioviais ir kitomis kliūtimis (nurodyti atskiromis eilutėmis pagal atliekamus darbus);
	25) specialios įrangos montuojamos „po slėgiu“ darbai, kad būtų užtikrintas nepertraukiamas dujų perdavimas darbų metu (nurodyti atskiromis eilutėmis pagal atliekamus darbus);
	26) HDD ruožų statyba (nurodyti atskiromis eilutėmis pagal atliekamus darbus);
	27) tinkamos dangos apsisukimo aikštelės, privažiavimo kelio bei nuovažos nuo vietinio kelio įrengimo darbai;
	28) aplinkos tvarkymo darbai;
	29) pagal Sutartį reikalingų pažymų, leidimų, sutikimų ir pan. gavimas;
	30) statybos darbų pabaiga;
	31) statybos užbaigimo procedūrų organizavimas;
	32) statybos užbaigimo akto, Deklaracijos apie statybos užbaigimą arba kito statybos užbaigimą patvirtinančio dokumento gavimas;
	33) Užsakovo darbuotojų apmokymas naudotis įranga;

